

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000  
 CNPJ 16.245.334/0001-65

## EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇO

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 061/2022, que entre si firmaram o Município de **NOVA REDENÇÃO/BA** e a empresa **CONSTRUTORA MAANAIM LTDA - ME**. **Objeto:** Contratação de empresa especializada em execução de obra de engenharia para reforma da Praça João Durval Carneiro e construção do Museu da pré-história do município de Nova Redenção/BA, celebrado em 20 de junho de 2022, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §1º, da Lei nº 8.666/93, referente a Tomada de Preço nº 002/2020, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>ADITIVO PRAÇA JOÃO DURVAL</b>					<b>53.665,32</b>	<b>100,00 %</b>
1.1	253	ORSE	Banco com pé em ferro fundido e 10 réguas de madeira c/ 1,50m, com encosto un	un	20	1.100,00	1.381,49	27.629,80	51,49 %
1.2	74136/003	SINAPI	PORTA DE ACO CHAPA 24, DE ENROLAR, RAIADA, LARGA COM ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL	m²	22,5	647,10	812,69	18.285,52	34,07 %
1.3	00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	6,1	445,28	559,22	3.411,24	6,36 %
1.4	9372	ORSE	Lixeira de plástico dn 40cm	un	6	39,25	49,29	295,74	0,55 %
1.5	100853	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF 01/2020	UN	1	329,31	413,58	413,58	0,77 %
1.6	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4 , PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1	83,86	105,31	105,31	0,20 %
1.7	102183	SINAPI	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1	2.252,07	2.828,37	2.828,37	5,27 %
1.8	4359	ORSE	Fechadura para portas internas, linha nebulosa, ref 0921, Imab ou similar	un	2	277,00	347,88	695,76	1,30 %
<b>Total sem BDI</b>								<b>42.730,69</b>	
<b>Total do BDI</b>								<b>10.934,63</b>	
<b>Total Geral</b>								<b>53.665,32</b>	

VALOR TOTAL R\$ **53.665,32** (cinquenta e seis mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Nova Redenção/BA, 15 de maio de 2023

**MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO**  
 Guilma Rita de Cassia Gottschal da Silva Soares

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000  
CNPJ 16.245.334/0001-65

## CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi  
afixado no quadro de avisos da  
Prefeitura para conhecimento geral.

Nova Redenção/BA, 15 de maio de 2023

Abi – Ackel dos Anjos Martins  
Secretario de Administração